CÂMARA MUNICIPAL DE REGISTRO
“VEREADOR DANIEL AGUILAR DE SOUZA”

Rua Shitiro Maeji, 459 - Centro -  Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 013 )  3828-1100

www.registro.sp.leg.br

Indicação  n°  572/2018

Senhor Presidente,

   Apresento a V.Exa., nos termos do art. 225 do Regimento Interno, a

presente Indicação, sugerindo ao Senhor Prefeito, através da secretaria competente, para

que proceda a pintura e sinalização vertical (placas) da lombada (quebra-molas)

localizada na rua Minas Gerais, próxima a escola municipal João Pocci, no Jardim Ipê.

JUSTIFICATIVA:

   Em virtude da falta de sinalização e pintura do dispositivo de redução
de velocidade, há o risco de acidentes iminente. Essa é uma reivindicação da comunidade
local.

Plenário “Vereador Daniel das Neves”, 26 de setembro de 2018.

Fabio Cardoso Junior

Vereador

PROTOCOLO N° 1574/2018

http://www.camararegistro.sp.gov.br/